

# Brdr. Møller Murer og Entreprenører ApS

Gl. Stenderupvej 7, 5672 Broby


CVR-nr. 19 17 86 41



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. april 2016

Som dirigent:



Ib Møller



Building a better  
working world

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Brdr. Møller Murer og Entreprenører ApS
Adresse, postnr., by	Gl. Stenderupvej 7, 5672 Broby
CVR-nr.	19 17 86 41
Stiftet	1. april 1996
Hjemstedskommune	Faaborg-Midtfyn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.brdr-moller.dk">www.brdr-moller.dk</a>
Telefon	62 68 12 44
Bestyrelse	Ib Møller Jan Møller Bo Møller
Direktion	Ib Møller
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Bygmestervej 6, 5600 Faaborg
Bankforbindelse	Sydbank, 5600 Faaborg

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er iflg. vedtægterne at drive murer- og entreprenørvirksomhed samt ejendomsbesiddelse og alt i forbindelse hermed stående virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 87.890 kr. mod 433.573 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 1.991.468 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	453.819	828.098
	Distributionsomkostninger	-116.055	-128.593
	Administrationsomkostninger	-274.110	-229.229
	<b>Resultat af primær drift</b>	63.654	470.276
	Finansielle indtægter	71.248	111.260
	Finansielle omkostninger	-28.268	-37.276
	<b>Resultat før skat</b>	106.634	544.260
2	Skat af årets resultat	-18.744	-110.687
	<b>Årets resultat</b>	87.890	433.573
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under gældsforpligtelser	149.700	147.600
	Overført resultat	-61.810	285.973
		87.890	433.573

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.100	176.800
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>151.100</u>	<u>176.800</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>151.100</u>	<u>176.800</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	75.000	82.500
		<u>75.000</u>	<u>82.500</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	410.231	874.187
	Igangværende arbejder for fremmed regning	513.645	173.600
	Udskudte skatteaktiver	12.336	30.972
	Tilgodehavende selskabsskat	19.315	4.341
	Andre tilgodehavender	10.000	0
		<u>965.527</u>	<u>1.083.100</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.181.080	1.164.574
		<u>1.181.080</u>	<u>1.164.574</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.349.307</u>	<u>1.198.743</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.570.914</u>	<u>3.528.917</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>3.722.014</u>	<u>3.705.717</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	300.000	300.000
	Overført resultat	1.691.468	1.753.279
		<u>1.991.468</u>	<u>2.053.279</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
4	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	714.837	739.284
		<u>714.837</u>	<u>739.284</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	250.583	204.828
	Anden gæld	615.426	560.726
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	149.700	147.600
		<u>1.015.709</u>	<u>913.154</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.730.546</u>	<u>1.652.438</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>3.722.014</u>	<u>3.705.717</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	300.000	1.467.306	1.767.306
Årets resultat	0	285.973	285.973
Egenkapital 1. januar 2015	300.000	1.753.278	2.053.278
Årets resultat	0	-61.810	-61.810
Egenkapital 31. december 2015	<u>300.000</u>	<u>1.691.468</u>	<u>1.991.468</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Brdr. Møller Murer og Entreprenører ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

#### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer/ydelser.

#### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Udbytte for regnskabsåret

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse under kortfristet gæld.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2015	2014
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	145	33.786
Årets regulering af udskudt skat	18.636	76.901
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-37	0
	<u>18.744</u>	<u>110.687</u>

### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2015	4.157.556	25.300	4.182.856
Afgang i årets løb	188.450	0	188.450
Kostpris 31. december 2015	<u>4.346.006</u>	<u>25.300</u>	<u>4.371.306</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.980.756	25.300	4.006.056
Årets afskrivninger	25.700	0	25.700
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	188.450	0	188.450
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>4.194.906</u>	<u>25.300</u>	<u>4.220.206</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>151.100</u>	<u>0</u>	<u>151.100</u>

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 714.836 senere end 5 år fra balancedagen.

### 5 Sikkerhedsstillelser

Værdipapirdepot til en kursværdi på statusdagen på 1.014.730 kr. er pantsat til sikkerhed for lån i kreditinstitut, 714.836 kr.

For indgåede byggeentrepriser er der pr. 31. december 2015 stillet garantier for kr. 303.080

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Ingen